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1 AKTUALITY

JAK SE NESTÁT OBĚTÍ ZLODĚJŮ

Několik rad ke snížení počtu krádeží zákazníků obchodních domů

- Jedním z nešvarů (převážně u mužů) bývají 
obsahy zadních kapes u kalhot, které se 
často stávají terčem zlodějů. Snadno jsou tak 
pro ně dostupné peněženky, osobní doklady, 
mobilní telefony a jiné obsahy kapes. 

- Pro ženy se obdobně stávají terčem útoku 
peněženky a jiné cennosti zanechané navr-
chu kabelky nebo nákupní tašky.

- Další kapitolu tvoří doklady. Není vhodné 
doklady nosit uložené v peněžence. Doklady 
noste odděleně. 

- V případě většího obnosu je dobré tento 
rozdělit a umístit v různých částech kabelky 
či tašky. 

- Pozor na platební karty, které jsou snadnou 
kořistí v případě krádeží kabelek, tašek či 

peněženek. O to víc, ve většině případů 
bývá často obsahem peněženky i čtyř-
místné identifi kační číslo (PIN). V případě 
krádeže pak stačí chvilička k tomu, aby 
pachatel z této platební karty stačil vybrat 
vaše úspory.

- Velice často policisté řeší případy krádeží 
kabelek a tašek z nákupních košíků. Mějte 
své věci stále na očích. I chvilička nepozor-
nosti stačí k tomu, aby vás zloděj o vaše 
věci obral. To platí i o věcech odložených 
například v restauracích, čekárnách u léka-
ře, v dopravních prostředcích apod. 

- Vyvarujte se místům většího pohybu lidí, 
tlačenicím, ať už v dopravních prostředcích, 
na zastávkách, ale i ve frontě na placení 
v nákupním středisku. 

Tyto krádeže bývají velice rychlé, a mnohdy je poškozený zaregistruje až s delším časovým 
odstupem, kdy pachatel již na místě události dávno není, nebo sám poškozený není schopen určit, 
kde k události došlo.

A proto, mějte své věci neustále na očích a nenechávejte je, byť chvilinku, bez dozoru.

Fotografi e 
zrekonstruovaného 
vchodu na městský 
úřad s novým 
městským znakem.
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V ŘÍJNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

NEZAVÍREJTE OČI PŘED DOMÁCÍM NÁSILÍM

nezáleží na tom, kde žijete a s kým, vždy si zasloužíte důstojné stáří bez násilí

Jak násilí na seniorech předcházet a jak se bránit? 
- udržujte kontakt s přáteli a sousedy
- o svých záležitostech máte právo rozhodovat sami, máte právo na informace
- trvejte na dodržování vašeho práva na soukromí, v bytě i v zařízení sociální péče
- nebojte se využít služby tísňové linky (policie, záchranná služba)
- před převodem rodinného majetku se poraďte s právníkem (navštivte občanskou poradnu)
- zavolejte na bezplatnou a anonymní SENIORLINKU:

Telefon: 800 157 157        nebo     800 200 007
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Okresní ředitelství Blansko

SLOVO STAROSTY

CO POTĚŠÍ, CO ZAMRZÍ …
Přes prázdniny se podařilo zrealizovat a do-

končit bezbariérový přístup na městský úřad. 
Pěkný vstup, nové vstupní dveře jsou součástí 
postupné rekonstrukce radnice, která nás čeká. 
Nejde o žádnou velkou změnu, ale i náš život 
se skládá z mozaiky drobných kamínků a na 
drobnostech se staví velké věci.

Poměrně rychlým tempem pokračuje re-
konstrukce silnice Jestřebí – Bořitov – Černá 
Hora. Potěší to, že v plánu je dokončení nového 
průtahu do konce roku. Co však zamrzí je kom-
plikovaná uzavírka, které je zatím plánována na 
celý měsíc říjen a o víkendech bude uzavírka 
úplná.  Něco za něco. Pokusíme se v rámci mož-
ností zachovat maximální dostupnost pro naše 

občany. Sledujte, prosím, aktuální informace na 
vývěskách města a na webových stránkách, aby 
vás případné omezení nezaskočilo.

CO SE DĚJE …
Velký projekt – rekonstrukce sokolovny 

úspěšně pokračuje. Jsou vybudovány nové 
přístavby, je položen dřevěný záklop nové stře-
chy, čeká nás oplechování štítů, položení nové 
plechové střechy, osazení oken, fasády a vnitřní 
rozvody. Věřím, že se vše stihne včas do termí-
nu dokončení – léto 2010.

Příprava chodníků na ulici Komenského 
a v ulici V Úzkých je před dokončením. Po 
výběrovém řízení na dodavatele, by měly být 
položeny nové chodníky ještě letos na podzim.

 starosta
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REDAKCE SE OMLOUVÁ
V ohlase na Slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie v minulém vydání zpravodaje byl 
omylem uveden zemřelý Milan Jedlička 
místo kapelníka Pavla Jedličky. 
Omlouváme se. 

Informační a vzdělávací centrum města
RÁJEC-JESTŘEBÍ

Tel.: 516 432 191
Komenského 620, 678 02 Rájec-Jestřebí

E-mail: informace@rajecjestrebi.cz
www.rajecjestrebi.cz

Otevřeno:  po, čt  9:00 - 18:00
 út, st, pá  9:00 - 15:00

1.10.  Výstavní síň městské knihovny
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ A OBRAZŮ 

– „JAK TO VIDÍM JÁ“
otevřeno 9 – 18 h

Říjen, listopad  Informační centrum města
POD-ZIMNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA

Keramika, šperky z korálků Šárky Vymazalové, 
košíky Lenky Cvečkové, šperky Hany D. Ander-
son a Růženy Sedlákové
Otevřeno: po, čt 9 – 18; út, st, pá 9 – 15

7. 10. 2009  18 h 
Výstavní síň knihovny
PŘEDNÁŠKA ZÁMECKÉHO ZAHRADNÍKA 

EVŽENA KOPECKÉHO
-  trvalky a jiné zahradní rostliny v dušičko-

vém čase
-  podzimní výsadba truhlíků s praktickou 

ukázkou
-  přezimování pelargonií

8. 10. 2009   zahájení v 18 h 
Výstavní síň knihovny
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ VÁCLAVA FRÁNKA 

„GENERAČNÍ SETKÁVÁNÍ“

16. 10. 2009  v 19.30 
Obřadní síň města

ROMANTICKÉ GUITAR DUO 
(Karel Fleischlinger a Jan Tuláček)

Kytarové duo vzniklo v roce 2007 jako ko-
morní soubor, který se zabývá výhradně inter-
pretací romantických skladeb na dobové nástro-
je, případně jejich kopie v původním ladění.

Jan Tuláček – na kytaru ho naučil hrát Zde-
něk Dvořák (ZUŠ Lounských, Praha). Po 
maturitě na gymnáziu vstoupil na Pražskou 
konzervatoř, kterou absolvoval péčí prof. Mi-
lana Zelenky. V roce 2006 absolvoval HAMU 
taktéž pod vedením prof. Milana Zelenky. Od 
roku 2002 je členem Pražského kytarového 
kvarteta, s nímž koncertoval po Evropě 
i USA. Interpretaci soudobé hudby se věnuje 
v rámci souboru Konvergence. Jeho hra je 
zachycena na několika kompaktních discích 
a nahrávkách pro Českou televizi a Český 
rozhlas. Vedle činnosti interpretační se též 
zabývá stavbou kopií historických kytar.

Karel Fleischlinger – studoval hru na kytaru 
na konzervatoři v Pardubicích ve třídě Stanisla-
va Jiřici a na Vysoké hudební škole Franze Lisz-
ta ve Výmaru u Prof. Rolanda Zimmera. V roce 
1986 získal 1. cenu v Interpretační soutěži 
soudobé české hudby. Kromě mnoha koncertů 
doma i v zahraničí vytvořil řadu rozhlasových 
nahrávek. Od roku 1991 se věnuje komorní hře 
v souboru Lenz-Trio, od roku 2004 také v kyta-
rovém kvartetu PF Guitar Quartet. V současné 
době působí jako učitel na ZUŠ v Blansku a ZUŠ 
Jaroslava Kvapila v Brně. V roce 1999 natočil 
ve studiu Principium v Praze své první sólové 
CD, v roce 2001 CD se souborem Lenz-Trio 
a nyní natáčí své druhé sólové CD s hudbou 
19. století.
Program: Mauro Giuliani, Franz Joseph Haydn, 
Ludwid van Beethoven, Fernando Sor, Felix Ho-
retzki, Antoine de LHoyer, Gioachino Rossini
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generace lidé v tom-
to městě přežívali 
za svitu obrovských 
elektr ických lamp 
ze zásob určených 
na 200 let. V prů-
běhu času se však 
nešťastnou shodou 
okolností na odkaz 
stavitelů zapomělo. 
Město se ale začíná 
postupně rozpadat 
a co hůř, zásoby se 

nebezpečně tenčí a stařičký elektrický generátor 
pomalu dosluhuje. Dvanáctiletá Lina najde kufřík 
s instrukcemi od stavitelů, ty jsou však poškoze-
né a nedávají smysl. Spolu se svým kamrádem 
Doonem hledají cestu ven z města na vlastní 
pěst. Podaří se jim uspět a zachránit tak nejen 
sebe, ale i ostatní obyvatele města?
USA, 2008,  95 min
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Sci-Fi
Režie: Gil Kenan Hrají: Harry Treadaway, Bill 
Murray, Tim Robbins, Martin Landau, a další

16.10.2009 
KDOPAK BY SE VLKA BÁL

Rodinný film, dět-
ský horor, dospělá 
romance a pohádka 
o Červené Karkulce. 
I když žánry na první 
pohled velmi odlišné, 
přesto se výborně do-
plňují ve vizuálně ori-
ginálním fi lmu Marie 
Procházkové Kdopak 
by se vlka bál. Reži-
sérka Žraloka v hlavě 

se v něm vrátila k poetice úspěšného absolvent-
ského fi lmu Příušnice. Hlavní hrdinka příběhu se 
jmenuje Terezka. Zbožňuje pohádku O Červené 
Karkulce, má starostlivé rodiče, ve školce nej-
lepšího kamaráda Šimona a takhle by mohla žít 

PROGRAM KINA RÁJEC-JESTŘEBÍ – říjen 2009

vstupné: 40,- / začátky v 18 hodin

2.10.2009
MILIONÁŘ Z CHATRČE

Hlavní hrdina, mladík 
Jamal Malik (Dev Pa-
tel), sedí v televizním 
studiu naproti mode-
rátorovi indické verze 
soutěže Chcete být 
milionářem a čeká na 
poslední otázku, která 
jej dělí od pohádkové 
výhry 20 miliónů rupií. 
Ještě před nedávnou 
chvílí byl chlapcem 
z bombajského slumu, 

chlapcem, který se narodil do světa bez budouc-
nosti, do světa nám nepředstavitelné bídy. Jak se 
kluk z ulice dokázal dostat tam, kam se nedostali 
ani hoši z lepších rodin ani učenci s několika tituly 
v kapse? Odpovědi na tyto otázky bude z Jamala 
tahat někdo mnohem méně příjemný než televiz-
ní moderátor. Před poslední otázkou má Jamal 
pouze jeden den na to, aby se připravil. Bohužel 
mu tuto přípravu ztrpčují policejní vyšetřovatelé, 
kteří ctí presumpci viny a snaží se i s použitím 
brutální síly získat od Jamala odpověď na klíčo-
vou otázku: Jakým podvodem se dostal krůček 
od pohádkového bohatství. Jamal vypráví svůj 
životní příběh, ze kterého vyšetřující policisté po-
chopí, proč zná odpovědi na všechny ty záludné 
soutěžní otázky. A také se dozvědí, že Jamal má 
i další důvody k účasti ve slavné televizní soutěži 
než je jen pouhá vidina hromady peněz: například 
snaha nalézt ztracenou lásku. 
Velká Británie / USA, 2008,  120 min
Krimi / Drama / Romantický
Režie: Danny Boyle Hrají: Dev Patel, Freida 
Pinto, Anil Kapoor, Rajendranath Zutshi, Irrfan 
Khan, a další

9.10.2009
MĚSTO EMBER

Film natočený podle stejnojmené knihy Jaenne 
DuPrau vypráví příběh lidí žijících v podzemním 
městě postaveného dávnými staviteli. Po celé 
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školy smyku, čtyřku 
spojuje jenom jméno 
režiséra Justina Lina 
a hlavní hvězda Vin 
Diesel, která si půdu 
pro návrat v Tokijské 
jízdě připravila cameo 
roličkou. Ocitáme se 
v Dominikánské re-
publice, kde hodlá 
Torrettova skupina 
rychle a zběsile ukrást 
„pár litrů“ benzínu 

z jedoucího konvoje. Velkolepá akční sekvence 
jen předjímá tempo, jaké bude Justin Lin po 
zbytek fi lmu diktovat. Po ostrém střihu se ocitáme 
v Los Angeles, kde narazíme na druhého „ztrace-
ného syna“. Brian O´Conner (Paul Walker, který 
se objevil v prvním a druhém dílu) zůstal věrný 
policejní placce. Právě se snaží rozkrýt drogový 
kartel, jehož členové pašují drogy do Spojených 
států přes mexickou hranici nebezpečnými spa-
nilými jízdami podzemními tunely. Mistr volantu 
O´Conner získá od nadřízených ofi ciální posvě-
cení oprášit své řidičské umění a proniknout do 
tohoto gangu coby jeden z řidičů. Stejný záměr, 
nicméně mnohem osobnější cíl, který se nesluší 
prozrazovat, má i Dominic Toretto. A tak se oba 
sejdou na startu nelegálního závodu, jehož vítě-
zové získají pochybné právo stát se členy gangu 
a pracovat pro něj jako námezdní jezdci. Znovu 
tak budou řvát motory, pneumatiky trhat asfalt 
a proteče i pár litrů krve. Tahle jízda rozhodně 
není pro čajíčky. 
Akční  USA, 2009,  107 min 
Režie: Justin Lin Hrají: Vin Diesel, Paul Walker, 
Jordana Brewster, Michelle Rodriguez, John Or-
tiz, Sung Kang, Laz Alonso, Shea Whigham, 
Liza Lapira, Greg Cipes, Joseph Julian Soria, 
Monique Curnen

30.10.2009
ODPOR

Film režiséra Edwarda Zwicka vznikl podle 
neobyčejného skutečného příběhu o rodině, cti, 
odplatě a spáse ve 2. světové válce. Píše se rok 
1941 a Židé po celé Evropě jsou vražděni po 
tisících. Tři bratři se pokouší uniknout jisté smrti 
skrz hluboké lesy, které znají od dětství. Prá-

šťastně až do smrti, kdybychom se nepohybo-
vali v realitě. Najednou Terezka začíná ztrácet 
půdu pod nohama, maminka a postupně všichni 
dospělí v jejím okolí se začínají chovat divně 
a jediný, kdo jí dokáže poradit, je kamarád Šimon. 
Ten má ve věci jasno. Maminku Terezce vyměnili 
mimozemšťané. Stačí jedno píchnutí vidličkou, 
rána, která se okamžitě zacelí, a důkaz bude 
na světě. Terezku tak čeká veliké dobrodružství. 
Ve snaze zachránit pravou maminku bude čelit 
mnohým nebezpečím a možná i hladovému 
vlkovi. Odrostlejší diváci budou asi příběh inter-
pretovat jinak. Těm se odhalí klasický milostný 
trojúhelník ženy mezi dvěma muži, z nichž jeden 
představuje jistotu a bezpečí domova a ten druhý 
kouzlo dálek a nenaplněné ambice. Uprostřed 
toho trojúhelníku pak stojí zmatené malé dítě, 
které má spoustu otázek, na něž ale nedostává 
žádné odpovědi. „Příběh pětileté Terezky je úzce 
provázán s její oblíbenou pohádkou O Červené 
Karkulce, což je vlastně horor. Zajímavá je právě 
dětská fascinace strachem, opětovné vyžadování 
a opakování strašidelné pohádky, přestože se 
holčičce promítá do snů. Každý večer si Terezka 
přeje pohádku na dobrou noc, pokaždé tu samou. 
A pro koho je fi lm určen? Je to fi lm pro dospělé, 
který mohou vidět s dětmi. Ve fi lmu se řeší závaž-
nější rodinná témata, je ale vyprávěn pohledem 
šestileté holčičky. Díky tomu je srozumitelný 
a zábavný pro všechny. Není to fi lm směřovaný 
jen k dětskému divákovi, ideální je společná 
návštěva kina rodičů s dětmi.
Rodinný  Česko, 2008,  90 min 
Režie: Maria Procházková 
Hrají: Dorotka Dědková, Jitka Čvančarová, 
Pavel Řezníček, David Švehlík, Marek Taclík, 
Jana Pehrová – Krausová, Martin Hofmann, 
Vlastimil Třešňák, Eva Leimbergerová, Ma-
rie Boková, Matouš Kratina

23.10.2009
RYCHLÍ A ZBĚSILÍ

Dokonale poladěný model. Luxusní vybavení, na-
blýskaná kapota a pod ní osvědčené součástky, 
které mu dodávají punc výjimečnosti. Tak nějak 
by fanoušek rychlých kol popsal čtvrtý díl slavné 
akční série, jehož název je tentokrát modifi kovaný 
do podoby Rychlí a zběsilí. S předchozí částí, kte-
rá se odehrávala v Tokiu, v prostředí vyznavačů 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Vybíráme několik titulů z nově za-
koupených knih v naší knihovně:

Detektivky:
LARSSON, S.: Muži, kteří nenávidí ženy
BROWN, D.: Digitální pevnost
HARTLEX, A. J.: Mykénská maska

Světová literatura:
PAMUK, O.: Sníh
BARBERYOVÁ, M.: S elegancí ježka – turecký 

psych. román
WILLIAMS, D.: Nikdo nikde – nevšední životopis 

dívky s autismem

Z NOVÝCH KNIH

Něco pro poučení:
ČERMÁKOVÁ, D.: Génius Zdeněk Svěrák
PERNES,J.: Alexej Čepička

Pro ženy:
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T.: Nataša
PROCTOR, C.: Ozvěna noci

Česká literatura:
ČÁLKOVÁ, A.: Mužolapka – humor. R.
CIMICKÝ, J.: Usměvavý Buddha – psych. R.
PAWLOWSKÁ, H.: Když sob se ženou snídá – 

cestopisné reportáže

vě tady začíná jejich 
zoufalá bitva s nacis-
ty. Daniel Craig, Liev 
Schreiber a Jamie 
Bell představují bra-
try, kteří svádí primi-
tivní zápas o přežití, 
jenž se mění v něco 
mnohem důležitější-
ho – možnost pomstít 
smrt svých blízkých 
tím, že zachrání živo-
ty tisíců jiných.

Příběh bratrů Bielskich je jedním z nejzajíma-
vějších příběhů 2. světové války.
Poprvé se na světlo světa dostal v Bělorusku 
v roce 1944, když byli místní lidé svědky ohro-
mujícího, téměř surrealistického obrazu: více 
než 1200 lidí vyšlo z hlubokých a neobydlených 
běloruských lesů. Příběh se začal skládat dohro-
mady díky vzpomínkám a vyprávění, které si lidé 
mezi sebou šeptali. Bratři Tuvio (Daniel Craig), 
Zuse (Liev Schreiber) a Asael Bielski (Jamie 
Bell) vyrůstali ve farmářské rodině v Bělorus-
ku, které v té době bylo součástí Sovětského 
svazu. Charismatičtí bratři byli známí jako rváči 
a rebelové s odporem k autoritám. Když v červ-
nu 1941 nacisté obsadili jejich kraj, byli rychle 
označeni za vyvolávače nepokojů a sledováni 
příslušníky SS i místní policií. Brzy se událo ně-

kolik zdrcujících tragédií. Rodiče a další členové 
jejich rodiny byli hromadně s dalšími 4000 Židy 
popraveni. Aby zachránili holé životy, utekli bratři 
do hlubokých a rozlehlých lesů, které od dětství 
velmi dobře znali. Tam sestavili partyzánskou 
skupinu. To, co začalo jako bitva o přežití a tou-
ha po pomstě, přerostlo v odhodlání zachránit 
co největší počet Židů. Pod vedením Tuvii se 
mise stala úspěšnější, než si kdo kdy dokázal 
představit. Pro milióny lidí znamenal příchod 
nacistů nezvratitelný rozsudek smrti. Ale pro 
židovské bratry Bielské se to stalo voláním 
„vzhůru do zbraně”, zkouškou testující jejich 
bratrství, odvahu a vůli bojovat proti zlu kolem 
sebe. Jejich odhodlání přivedlo tisíce dalších do 
zoufalé bitvy za přežití. Bratři se odvážili vracet 
do ghett a pomáhali utéci uvězněným Židům, 
kteří tam čekali na deportaci a následnou smrt 
v koncentračních táborech. Po měsících neustá-
lého přesouvání se jim konečně podařilo v lesích 
založit osadu. Žili v podzemních chatrčích, 
tzv. zemljankách, postavili si nemocnici, mlýn, 
pekárnu, lázně a dokonce divadlo a synagogu. 
Uprostřed okolního hororu vyrostlo místo plné 
života, které jeho obyvatelé pojmenovali „Jeru-
zalém v lesích”.
2008, Válečný/drama/Thriller 131 min
Režie: Edward Zwick Hrají: Daniel Craig, Liev 
Schreiber, Jamie Bell, Alexa Davalos, Allan 
Corduner, Tomas Arana…
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ZAHRÁDKA NA PODZIM
přednáška zámeckého zahradníka 
Evžena Kopeckého

-  trvalky a jiné zahradní rostliny v dušičkovém čase
-  podzimní výsadba truhlíků s praktickou ukázkou
-  přezimování pelargonií
 STŘEDA 7. 10. 2009 18 h  výstavní síň knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

ZMĚNA PŮJČOVNÍ  DOBY

Od 1. 11. 2009 rozšiřuje městská knihovna půjčovní dobu v oddělení pro dospělé:

 Po 16 –18 h Čt  9 –11 h 16 –18 h

Pozvánka na besedu s Arnoštem Vašíčkem
TAJEMNÝ SVĚT LEGEND

Mýty starého Egypta, Sumeru, Mexika, Číny, 
Indie a dalších starověkých civilizací přinášejí 
fascinující příběhy o stvoření a zániku světa, 
o nelítostných soubojích bohů, o podivných napůl 
lidských napůl zvířecích bytostech, o existenci 
historicky neprokázaných říších a mnoha jiných 
neuvěřitelných událostech. Je to pouze fantazie 
dávnověkých autorů nebo se pod nánosem bájí 
skrývá svědectví o utajené podobě dějin?

Arnošt Vašíček využívá nejnovějších vě-
deckých poznatků a archeologických objevů 
a na základě překvapivých faktů se pokouší se 
dokázat, že v četných legendách nacházíme 
ozvěny zcela konkrétních událostí. Přednáška 
je doplněna videodokumenty

Beseda proběhne v pátek 2. října v 10.30 h  
ve výstavní síni městské knihovny. 

TÝDEN KNIHOVEN 5.10.–9.10.

Pondělí 5. 10. 16.00 h  oddělení pro děti  
  Škola naruby

Úterý 6. 10. 16.00 h  pobočka Holešín  
  Celé Česko čte dětem 
  
Středa 7. 10. 18.00 h  výstavní síň

Zahrádka v zimě – přednáška 
Evžena Kopeckého, zámeckého 
zahradníka

Čtvrtek 8. 10. 15.15 h  oddělení pro děti 
  Celé Česko čte dětem
  18.00 h  výstavní síň

Generační střetávání – verni-
sáž výstavy fotografi í Václava 
Fránka s texty studentů rájec-
kého gymnázia

Pro děti
VÁCHOVÁ, Š.: Chaloupka na vršku
KROLLUPEROVÁ, D.: Draka je lepší pozdravit 

– etiketa pro děti
BOEHMEL, J.: Pirátské příhody 

Nejen tyto knihy, ale i mnoho dalších zají-
mavých titulů si můžete vybrat vždy v pondělí a 
ve čtvrtek v rájecké knihovně. 

Těšíme se na vaši návštěvu.
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 1. ZÁŘÍ 2009 

Dne 1. září 2009 byl zahájen nový školní rok. 
Slavnostní zahájení proběhlo tradičně v tělocvičně 
ZŠ a MŠ Rájci-Jestřebí. Pan ředitel pronesl několik 
povzbudivých slov do začátku nového školního ro-
ku, pak předal slovo panu starostovi.  Po přivítání se 

žáci se svými 
třídními uči-
teli vydali do 
nově vyma-
lovaných a 
vyzdobených 
tříd. V tělo-
cvičně zůstali 
prvňáčci s ro-
diči a jejich 
patroni z řad devátých ročníků. Patronát je 
projekt, který má za cíl usnadnit prvňáčkům 
pobyt ve škole, pomoci adaptovat se na nové 
prostředí a nový kolektiv. 

BÁSEŇ O MÉM PSOVI

Betynka by chtěla mít,
rodinu a celý byt.
Je tu ale jeden háček,
je to pěkný darebáček. 
Denně lítá jako frčka,
lesknou se jí přitom očka.
Na každého štěká
a ráda se vzteká.
Ocásek má stočený,
nožičky má zmožený.

Sára Kocůrková 6.A

VZPOMÍNKA NA VÝLET  5. A
Ve čtvrtek 4. června 2009 jsme jeli na výlet do zámku v Lo-

sinách. Moc mě ta prohlídka bavila, protože jsem se dozvěděla 
mnoho zajímavých věcí. Konaly se tam například čarodějnické 
procesy. Pak nás autobus zavezl do Jeseníků. Nejprve jsme vyšlápli 
na nejvyšší horu Praděd, kde byl krásný výhled, ale foukal tu silný 
vítr. Pokračovali jsme dál směrem na Červenohorské sedlo. Cestou 
jsme si dali přestávku na Švýcárně. Zde nás zastihla bouřka a liják. 
Po dešti bylo bláto, byli jsme všichni špinaví, cesta byla prudká, 
plná kamenů a bahna. Všichni jsme to zvládli, celkem jsme ušli 
15 kilometrů. S krásnými zážitky jsme se vraceli domů. Výlet se 
mi moc líbil. 

Denisa Pěnčíková, 6.B

O víkendu 12. a 13. září 
se školní kubbový tým Gym-
názia Rájec-Jestřebí vydal po-
rovnat své síly na mistrovství 
ČR, které se konalo v Praze 
v areálu Ladronka. Republikové 
závody v této typické švédské 
hře provázelo pěkné počasí, 
takže se venku příjemně hrálo 

RÁJECKÁ ÚČAST NA MISTROVSTVÍ ČR V KUBBU

a mezi hráči panovala dobrá 
nálada. V sobotní kvalifika-
ci skončil náš tým Tjeckisar 
ve své skupině na druhém 
místě, což značilo slibný za-
čátek pro nedělní hlavní tur-
naj. Druhý den nám ale los 
nepřál a z hlavního play-off 
závodu jsme vypadli až příliš 
brzy. Pokračovali jsme tudíž 
ve vedlejší linii závodů, kde 
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jsme obsadili třetí místo. V celkovém republi-
kovém pořadí jsme tudíž skončili na devátém 
místě, což je velmi pěkný výsledek, přihléd-
neme-li k faktu, že se jednalo o první závody, 
kterých se náš tým zúčastnil. Můžu upřímně 
říct, že členové týmu, jmenovitě Honza Ševčík, 
Vojta Štěcha a Martin Odehnal, podali vynikající 
výkony a obstáli tak mezi zkušenějšími a profe-
sionálnějšími družstvy.

Kubb se na gymnáziu hraje již třetím rokem, 
ale až letos se naskytla příležitost vyzkoušet si 
hru na závodní úrovni. Naší snahou je seznámit 
s touto hrou i další školy a širokou veřejnost. 
Proto plánuje náš Skandinávský kroužek něko-
lik akcí směřujících tímto směrem. Určitě není 
daleko doba, kdy se bude přímo u nás, v Rájci-
Jestřebí, konat nějaký ten závod v kubbu.

Miroslav Tesař

Přemýšlíte, o co se asi jedná? Výstava nese 
název „Generační setkávání“ a odráží výsledek 
spolupráce rájeckého rodáka pana Václava 
Fránka s městskou knihovnou a gymnáziem 
v Rájci-Jestřebí. Nejedná se o první spolupráci. 
Tyto subjekty spolu-
pracovaly již na výsta-
vě nazvané „Rájecké 
reminiscence“.

A nač se můžete 
těšit? Určitě na fo-
tografie zachycující 
přírodní scenérie Ráj-
ce a okolí, které jsou 
doplněny poetickými 
a prozaickými texty 
studentů rájeckého 
gymnázia.

POZVÁNKA NA NETRADIČNÍ VÝSTAVU V NETRADIČNÍ DOBĚ
Poděkování za realizaci výstavy patří přede-

vším řediteli Gymnázia a SOŠ v Rájci-Jestřebí 
panu Ing. Stanislavu Laštůvkovi, který poskytl 
nezbytné fi nanční zastřešení celé kulturní akce.

Na závěr je třeba doplnit informaci nejdůle-
žitější – vernisáž výstavy 
se koná ve čtvrtek 8. října 
2009 v 18 hodin. Obohatí 
ji studentské hudebně-re-
citační pásmo.

Př i jď te se tedy do 
výstavní síně Městské 
knihovny pokochat sou-
hrou fotografie a textu – 
výsledkem setkání dvou 
generací.

Mgr. Markéta Machová

I letos se koncem minulého školního ro-
ku vydala početná skupina studentů a učitelů 
z Gymnázia Rájec-Jestřebí do školy v přírodě. 
Organizátoři z řad učitelů se snažili prolomit 
starou pravdu, že pod svícnem je tma a zvolili 
pro výjezd lokalitu prachobyčejně blízkou, ale 
vlastně docela neznámou, sportovní středisko 
v Baldovci.

Počasí, které zhatilo plány účastníkům vo-
dáckého kurzu, nám naštěstí jakžtakž přálo. Prv-
ního dne, kdy jsme navštívili unikátní větrný mlýn 
holandského typu v Ruprechtově, sice zapršelo, 
ale již odpoledne jsme se potili na sluníčku. Po 
ubytování v kempu jsme totiž vyrazili na pro-
cházku do nedalekého Holštejna. Omrkli jsme 
zříceninu hradu, zablátili se cestou do Rasovny 
a zmáčeli se při brodění rozvodněného potoka, 
ale časnou večeři jsme stihli. Mnozí studenti 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2009 ANEB BALDOVEC

pak svého volna plně využili, když vyzkoušeli 
některé z nabízených atrakcí, např. paintball 
či koupaliště.

Druhý den byl v režii baldoveckých instrukto-
rů a byl zaměřen na lehce adrenalinové sporty. 
Studenti si užili v lanovém centru, na lezecké 
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stěně, zastříleli si z luku a v zábavně řízené psychologické 
diskusi se pokoušeli porozumět sami sobě a svým názorům. 
Někteří absolvovali všechno, co mohli, jiní se snažili některým 
atrakcím vyhnout, občas z lenosti, občas z nutnosti. Do spor-
tovních aktivit se zapojili i učitelé a zajisté nikdo z nich, ba ani 
ze zvědavě přihlížejících studentů nelitoval. 

P o s l e d n í 
den jsme po so-
bě uklidili, uči-
telé pochválil i 
aktivní studenty 
a pokárali ty pa-
sivní a neřádné 
a pak jsme se 
vydali na zpá-
teční cestu do-
mů, unavení ze 
školy v přírodě 
a vůbec z celého školního roku, ale vlastně tak 
trochu připravení na prázdniny. 

Škola v přírodě se podle mého mínění vy-
dařila. Zjistili jsme, že takřka za humny máme 
atrakce, za kterými se sjíždějí turisté a sportovci 
z celé republiky, připomněli jsme si, že náš region 
je jedním z nejkrásnějších v České republice a že 
naši studenti jsou i mimo školní lavice slušní, 
samostatní a v mnoha ohledech nadaní. 

Mgr. Petr Jančík
Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o.p.s.

ŠKOLNÍ KOLO ATLETICKÉHO 
ČTYŘBOJE NA RÁJECKÉM GYMNÁZIU

8.9. 2009 se studenti školy utkali ve skoku da-
lekém a vysokém, v běhu na 60 m a vrhu koulí. 
Nejlepší sportovci byli oceněni diplomy a budou 
školu reprezentovat na okresních soutěžích.

SKOK DALEKÝ:
1. místo Patrik Luner (1. ročník)  482 cm
2. místo Lukáš Kupka (kvinta)  474 cm
3. místo Vojtěch Luksch (2. ročník) 464 cm

1. místo Iveta Müllerová (1. ročník) 431 cm
2. místo Nikola Řičánková (2. ročník) 393 cm 
   (371 cm)
3. místo Sára Látalová (1. ročník) 393 cm
   (365 cm)

60 m
1. místo Patrik Luner (1. ročník) 8,00 s.
2. místo Lukáš Alexa (sexta)  8,30 s.
2. místo Vojtěch Luksch (2. ročník) 8,30 s.
3. místo Michal Doležel (sexta) 8,40 s.

1. místo Iveta Müllerová (1. ročník) 9,20 s.
2. místo Tereza Tesařová (2. ročník) 9,40 s.
3. místo Lenka Řezníková (1. ročník) 9,65 s.
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VRH KOULÍ
1. místo Patrik Luner (1. ročník) 972 cm
2. místo Michal Doležel (sexta) 897 cm
3. místo Ondřej Zukal (kvinta) 858 cm

1. místo Iveta Müllerová (1. ročník) 926 cm
2. místo Lenka Řezníková (1. ročník) 900 cm
3. místo Lucie Sáňková (tercie) 782 cm

SKOK VYSOKÝ
1. místo Jiří Hajdamach (1. ročník) 150 cm
2.–3. místo Ondřej Buček (kvinta) 145 cm
2.–3. místo Radek Flek (4. ročník) 145 cm

1. místo Iveta Müllerová (1. ročník) 135 cm
2. místo Lenka Řezníková (1. ročník) 130 cm
3. místo Nikola Řičánková (2. ročník) 125 cm
3. místo Karolina Skotáková (2. ročník) 125 cm

Mgr. Dušan Dvořáček

Někteří z „prvňáčků“ si asi ještě nestačili za-
pamatovat, která je jejich lavice a kdo je vlastně 
jejich třídní profesor a už je čekal ostrý start i na 
závodní dráze. Po vzoru amerických atletů si 
museli vybojovat účast na středoškolských hrách 
v atletice v celoškolní kvalifi kaci.

Zaklekli do bloků, vyzkoušeli odrazové prkno 
či vrhačský kruh v rámci atletického čtyřboje, 
který byl současně i přeborem školy.

„Viděli jsme několik velice slušných a pro 
nadcházející okresní atletické klání slibných 
atletických výkonů. Chtěl bych poděkovat vedení 
základní školy, že nám umožnilo uspořádat tuto 

STUDENTI GYMNÁZIA ODSTARTOVALI OPRAVDU ZOSTRA.

akci na svém krásném hřišti.“ Uvedl prof. Dušan 
Dvořáček, který společně se svojí kolegyní Iva-
nou Černoškovou byl garantem celé akce.

O tom, že byl sportovní start skutečně ostrý, 
svědčí i další akce, která se uskutečnila hned 
následující týden. Tentokrát to bylo v areálu gym-
názia a jeho blízkém okolí. Škola a její sportovní 
klub navázaly zcela ofi ciální spolupráci se Spor-
tovním centrem mládeže (SCM) při TJ Favorit 
Brno, jehož náplní je vyhledávat a na nejvyšší 
úrovni připravovat mladé cyklisty. První vlaštov-
kou této spolupráce byl společný náborový závod 
obou rájeckých škol na horských kolech. Trať 
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zhruba v délce dvou kilometrů absolvovali závod-
níci, v závislosti na svém věku, až čtyřikrát. 

Ke dvěma standardním sportovním odvět-
vím se v září na gymnáziu přidalo další, zcela 
netradiční. Jeho název zní KUBB. A v této disci-
plíně, věřte nebo ne, si před čtrnácti dny přivezli 
zástupci gymnázia deváté místo z Mistrovství 

České republiky. 
Chcete-li se dozvědět více o možnostech, 

které v cyklistice přináší našim dětem nově navá-
zaná spolupráce se Sportovním centrem mládeže 
Brno, nebo co se skrývá za čtyřmi tajemnými 
písmeny KUBB, přečtěte si samostatné články 
na dalších stránkách zpravodaje.

Mgr. Ivo Grim

Tuto otázku si mohou položit všechny děti 
a jejich rodiče, kteří si myslí, že právě cyklistika 
by mohla být tím pravým sportem pro ně. Možná 
i pro ostatní čtenáře zpravodaje může být zajíma-
vá informace, kterou nám sdělil Ivo Grim, který 
stojí v čele Sportovního klubu mládeže na gym-
náziu a je otcem myšlenky, navázat spolupráci 
s elitním cyklistickým klubem a zapojit školu do 
celostátního systému vyhledávání talentované 
mládeže

„Sportovní klub Gymnázia Rájec-Jestřebí 
začal spolupracovat se Sportovním centrem mlá-
deže (SCM) při TJ Favorit Brno. Jedná se o stře-
disko zařazené do celostátního systému výběru  
a výchovy talentované mládeže. Logicky tedy 
jednou z velice důležitých součástí jeho aktivit je 
spolupráce se školami. Vzhledem k tomu, že náš 
sportovní klub není v cyklistice žádným nováč-
kem, nebyla jednání s vedením SCM nijak zvlášť 
složitá. I když… Pro práci s dětmi na této úrovni 
už základní trenérská kvalifi kace nestačí a tak 
chtě nechtě jsme museli zasednout o prázdni-
nách do lavic na Fakultě tělesné výchovy a sportu 
a začít se připravovat na získání vyšších trenér-
ských licencí. Ve spolupráci s trenéry střediska, 
v jehož čele stojí bývalý československý repre-
zentant v cyklistice Jožka Regec, budeme tedy 
moct zaručit adeptům cyklistiky kvalitní zázemí. 
A proč ta otázku v titulku? Je zcela na místě. 
Centrum patří k jedněm z mála v republice, které 
má k dispozici i cyklistickou dráhu a může tedy 
nabídnout po zvládnutí všeobecných dovedností 
volbu mezi silnicí, dráhou i horskými koly. A že 
si závodníci SCM vozí republikové medaile ve 
všech těchto disciplinách, o tom skutečně není 
třeba pochybovat. Takže z naší strany zní znovu 
nabídka – zkuste v cyklistice, zkuste to v Triangle 
Sport Clubu na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí.

Redakce Zpravodaje

CROSS COUNTRY, 
DRÁHA NEBO SILNICE? ANGLIE

Gymnázium Rájec-Jestřebí získalo peněžní 
prostředky z rozpočtu Jihomoravského kraje 
v rámci projektu Do světa! 2009 a tím umožňuje 
svým studentům navštívit Velkou Británii za 
velmi výhodných fi nančních podmínek. Jazy-
kový, poznávací a studijní pobyt se uskuteční 
zanedlouho, 14. 10. – 25. 10. 2009, a je určen 
36 studentům v doprovodu 4 učitelů.

Proč je pobyt jazykový?
Součástí zájezdu je výukový pobyt v Barn-

staple u Atlantického oceánu, který obsahuje 
6 nocí v přátelských rodinách s plnou penzí 
a 5 dní výuky s odpoledními výlety v malebném 
prostředí devonského pobřeží. Studenti budou 
rozděleni do dvou skupin. Výuka se zaměří na 
zvýšení sebevědomí při aktivním používání 
angličtiny.

Proč je pobyt poznávací?
V jižní Anglii strávíme ostatní dny zájezdu 

poznáváním Londýna (2 noci), Exeteru a okolí 
(1 noc), navštívíme Stonehenge, Oxford, 
Bath, …

Spolupracujeme se střední školou v Canter-
bury, kde si nejen prohlédneme krásné historické 
město, ale naše studenty čeká i pracovní setkání 
s jejich vrstevníky.

Proč je pobyt studijní?
Projekt je zaměřen na seznamování se 

s britským systémem školství v praxi (vzdělávání 
je jedno z maturitních témat). Studenti získají 
ucelený náhled a budou mít možnost o něm 
diskutovat s rodilými mluvčími.

Výuka ve školním prostředí nikdy nedokáže 
nahradit přímou komunikační situaci. Překo-
nání ostychu promluvit cizí řečí je pro mnoho 
lidí hlavním problémem při používání jazyka. 
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Zážitky z cesty tak posunou studenty v anglic-
kém jazyce skokově dopředu a mohou z nich 
ještě dlouho těžit. Z mnoha dalších výhod lze 
vyzdvihnout např. návštěvu země, jejíž jazyk 
se studenti učí; porovnávání čteného a učeného 
se skutečně viděným; motivaci ke studiu jazyka; 
přípravu k budoucí maturitě, protože o cestě 
mohou mluvit v rámci mnoha maturitních témat; 

návštěvu kulturních a přírodních zajímavostí;  
a to vše v rámci cesty, kde o účastníky bude 
plně postaráno.

Těším se na bezproblémovou spolupráci se 
svými milými kolegy i se studenty, kteří již začali 
pracovat na úkolech spojených s projektem,

Kateřina Pernicová
učitelka anglického jazyka na 
gymnáziu v Rájci-Jestřebí

Letošní prázdniny si 
užívalo na 500 dětí bla-
nenského okresu v DDM 

Oblázek v Blansku na příměstských či pobyto-
vých táborech.

Ke každému táboru patřily výlety, soutěže, 
hry, rukodělná činnost, každý z nich měl však 
také svou specifi ckou náplň. První prázdninový 
den se děti vydaly na třídenní honbu za pokla-
dem do Boskovic. Tématem tábora bylo staré 
židovské město a památky s ním spojené, na 
programu byly noční hry a také předčítání sta-
rých židovských pověstí.

Další týden začal tábor turistický s výlety do 
okolí Blanska – Krkatá bába, Skelná huť, Kojál, 
zároveň v prostorách DDM probíhal keramický 
tábor s názvem „Doba hliněná“. Kromě práce 
s hlínou si děti vyzkoušely také archeologickou 
činnost, kdy z nalezených střepů sestavovaly 
hliněné nádoby.

Zcela novým byl tábor deskových her s ná-
zvem „IQ hřiště – pařeniště“. Zde se setkávali 
milovníci deskových a karetních her – např. 
Osadníci z Katanu, Carcassone, Sabotér, řešily 

Z LETNÍCH TÁBORŮ DDM OBLÁZEK

se kvízy či příběhy s detektivní zápletkou. Další 
z táborů, tentokrát taneční, probíhal v rytmu 
street dance, orientálního tance nebo tanečního 
aerobiku.

Letošní léto bylo ve znamení barev a ru-
kodělné činnosti – děti si vyzkoušely techniky 
batikování, malbu na hedvábí, sklo a porcelán, 
drátkování, výrobu šperků z fi ma a ozdob z pedi-
gu a další. Podnikly také řadu výletů – na zámky 
v Boskovicích, ve Slavkově u Brna, podívaly se 
na hrad Špilberk, do jeskyní Moravského kra-
su, do hvězdárny, navštívily keramickou dílnu 
v Tišnově, Starou radnici v Brně či Kartografi cké 
muzeum ve Velkých Opatovicích.

Celé prázdniny byla v provozu táborová 
základna v Karolíně, na poslední týden sem 
vyrazilo také 50 dětí z Oblázku.

V provozu bylo také Odloučené pracoviště 
Rájec, které během letních prázdniny ožilo dět-
ským hemžením hned ve dvou týdnech.

V měsíci červenci naplnili naše prostory 
„všeumělky“ a „všeumělové“, kteří zdolávali 
během celého týdne nejrůznější překážky, plnili 
úkoly a vytvářeli nápadité výrobky, jen aby se 

dostali k vítěznému pokladu, který na ně 
po zdolání závěrečné hry čekal. Zatímco 
červencový příměstský tábor byl spíše 
zaměřen pro dívky, v srpnovém termínu 
nechybělo napětí a adrenalin, který si 
vychutnali především pánové. Zde se 
milovníci her a různých sportovních aktivit 
setkávali především na hřištích, koupališti, 
nechyběla ani hra minigolfu, nebo méně 
tradiční výlet do Lanového centra, kde se 
odvážlivci jištěni zkušenými instruktory, 
procházeli po vysutých můstcích a nej-
různějších překážkách



 14 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V RÁJCI

Vedoucí oddělení:  Iva Jabůrková, 
e-mail: jaburkova@ddmblansko.cz

301  Paličkování začátečníci
 vedoucí: Anna Srncová zápisné 400,-
 základy výroby paličkované krajky pro 

začátečníky všech věkových kategorií

318  Kytara začátečníci
 vedoucí: Blanka Šustrová zápisné 650,-
 pro děti od 9 let, základy hry na kytaru podle 

akordů, folk, country

608  Orientální tance začátečníci
 vedoucí: Lenka Janíčková zápisné 600,-
 výuka orientálních tanců, nácvik choreogra-

fi í pro začátečníky

622  Rybářský kroužek
 vedoucí: Miroslav Horák zápisné 300,-
 od 8 let se zájmem o přírodu a rybaření, 

základní znalosti z rybářské problematiky

707  Sporťáček
 vedoucí:  Martina Zedková zápisné 500,-
 6 – 8 let, sportovní hry

723  Sportovní kroužek
 vedoucí: Martina Zedková zápisné 500,-
 8 - 12 let, základy gymnastiky a sport. hry

901  Taneční kroužek
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 600,-
 výuka tanečních kroků lidových, standart-

ních a country tanců, nácvik sestav, muzi-
koterapie, hry  a soutěže

Jelikož prázdniny skončily, DDM Oblázek 
se připravuje na zahájení zájmové činnosti – 
kroužků se sportovním, hudebním, tanečním či 
jazykovým zaměřením, opomenuty nezůstanou 
ani kroužky rukodělné-technické pro chlapce či 
rukodělné-estetické pro slečny. 

Více informací o kroužcích, ale také o po-
řádaných víkendových a prázdninových akcích 
můžete nalézt na www.ddmblansko.cz

Přejeme dětem i rodičům hezký nový školní 
rok.

Kolektiv DDM Oblázek

Pobytová akce pro děti všech věkových 
kategorií.

Čeká nás zábava, hry, klání mezi družstvy 
a hlavně spousta zábavy

TERMÍN: 29. a 30. října (čtvrtek a pátek)

SRAZ: ve čtvrtek dne 29.10. 2009  v 7:00 hodin 
v čekárně vlakové stanice v Rájci-Jestřebí 

UKONČENÍ: v pátek dne  30. 10. 2009 ve večer-
ních hodinách, o přesné hodině příjezdu budou 
rodiče informování telefonicky 

CENA: 650- Kč

V CENĚ JE ZAHRNUTO:  strava,  pitný režim, 
ubytování, jízdné

S SEBOU: sportovní oblečení a obuv, ručník, 
hygienické potřeby, spacák, karimatku, drobné 
kapesné, malý polštářek, baterka, léky pokud 
dítě nějaké užívá,  vše sbaleno v batůžku
Na základě odevzdání vyplněné přihlášky, ob-
držíte prostřednictvím emailu, nebo telefonicky 
aktuální informace.  

Informace: 
Iva Jabůrková  tel: 739 662 134 

email: jaburkova@ddmblansko.cz

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
S DEŠTNÍKEM
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902  Ve formě
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 600,-
 od 10 let, zdokonalování fyzické kondice, 

skupinové hry, soutěže, cyklistika

906  Rehabilitační cvičení
 vedoucí: Miroslava Vašíčková
  zápisné 400,-
 zdravotní cvičení pro ženy na posílení 

pohybového aparátu a páteře

909  Začínáme s angličtinou
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 450,-
 pro začátečníky - zábavnou formou podle 

učebnice Zig Zag - zpívání, pohybové hry, 
tvoření 

910  Divadelní kroužek
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 350,-
 nácvik divadelního představení, vystoupení 

na konci školního roku

911 Aerobik přípravka
 vedoucí: Lenka Hrušková zápisné 650,-
 aerobik zábavnou formou pro začátečníky 

a mírně pokročilé

912 Aerobik pokročilí
 vedoucí: Marie Müllerová  zápisné 1000,-
 cvičení pro zvýšení fyzické kondice a zdo-

konalení postavy

913  Aerobik přípravka
 vedoucí: Jana Navrátilová zápisné 550,-
 zábavný aerobik pro nejmenší zájemce 

-– hry, říkadla

914 Kouzelná dílna
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 600,-
 výtvarné tvoření pro nejmenší, ale i starší 

zájemce - různé techniky

915  Floorball
 vedoucí: Hana Pernicová zápisné 500,-
 dynamická hra pro všechny věkové kate-

gorie, zdokonalování techniky hry, účast 
na turnajích

916 Šachový kroužek
 vedoucí: Miroslav Staněk zápisné 300,-
 pro dívky a chlapce od 1. třídy ZŠ, účast na 

turnajích

917 Hlavolámání
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 400,-
 pro všechny, jež mají rádi rébusy, hádanky, 

tajenky, soutěže a hry

918 Dámská jízda
 vedoucí: Iva Jabůrková zápisné 600,-
 klub pro slečny - okusíme ze soudku ku-

chařského, zkrášlujícího a naučíme se 
i některé ruční práce

NOVĚ VZNIKLÉ ZÁJMOVÉ KROUŽKY

904  Mladý redaktor
 vedoucí: Iva Jabůrková  zápisné: 350,-
 tvorba časopisu, psaní článků o vlastních 

tématech, grafi ka, tisk

905  Badatel 
 vedoucí: Iva Jabůrková  zápisné: 500,-
 pátrání po historických pramenech, zají-

mavostech, zkoumání rodokmenů našich 
předků, několik výletů do okolí za historic-
kými památkami opředenými strašidelnou 
minulosti

907  Klub holubník
 vedoucí: Iva Jabůrková  zápisné: 250,-
 pravidelné týdenní schůzky za účelem 

plánování akcí pro veřejnost nejen v Rájci, 
ale i v blízkém okolí.  Výstavy nejrůznějších 
prací,…přímá spolupráce s organizační čin-
ností DDM

908  AJ pro pokročilé
 vedoucí: Iva Jabůrková  zápisné: 550,-
 návaznost na předchozí dva díly Zig zag 

book – žáci 2. třídy ZŠ

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V RÁJCI  (pokračování)

Přihlášku do zájmových kroužků DDM naleznete na následující straně.
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Organizace: Dům dětí a mládeže Blansko, Údolní 2, 678 01 Blansko

www.ddmblansko.cz, tel.: 516 412 790, 605 455 765
odloučené pracoviště Rájec – tel.: 739 662 134

Název a číslo kroužku: ………………………………………………………………..............................

Příjmení a jméno: ……………......………………………………………………………………………...

Rodné číslo: ………………………………............  Státní občanství: …………………………………

Místo trvalého pobytu: ……………......................……………………………………………………….

Místo narození: ………..........………....… Zdravotní pojišťovna.:…………………………...…………

Škola: ……..........................................................……………………………………………………….

Zákonný zástupce: 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………….…....

Místo trvalého pobytu: ………………………………………………….…………………….……..........

Telefon: ………………………………………………. 

Mám / nemám zájem o zasílání informací o připravovaných akcích (nehodící se škrtněte)

E-mail: ………………………………………………………………………. 

Údaje o zdravotní způsobilosti, příp. zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na poskytování 
zájmového vzdělávání:

………………………………………………….....………………………………………………………….

……………………………………………………........…………………………………………………….

Podpisem na přihlášce rodiče potvrzují, že byli seznámeni a souhlasí s následujícími podmínkami: 
a) Úplata za vzdělávání v zájmovém kroužku se řídí vyhláškou č. 74/2005 Sb. Úplata je roční a lze ji provést 

v hotovosti, složenkou či bankovním příkazem na účet číslo: 2930631/0100 – Komerční banka 
nejpozději do 31. 10. 2009. 

b) Na dítě se automaticky vztahuje úrazové pojištění, které má DDM Blansko sjednáno s pojišťovnou Koope-
rativa.  

c) Shromažďované údaje slouží pro registraci účastníka, s osobními údaji je nakládáno ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Shromážděné údaje jsou v předepsaných lhůtách likvidovány.

d) Činnost DDM Blansko se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhláškou č. 74/2005 Sb., ostatními 
právními předpisy pro činnost školských zařízení a školním vzdělávacím programem. Se školním vzdělávacím 
programem a vnitřním řádem DDM se seznamte na webových stránkách www.ddmblansko.cz nebo přímo 
v budově DDM Blansko.

e) Rodiče i dítě souhlasí s fotografováním dítěte v rámci činnosti, s archivací těchto fotografi í a s jejich použitím 
při prezentaci a propagaci činnosti akce – např. v kronikách, tisku, na Internetu, apod. 

…………………………………….……                                     …………………………………….……
                       datum                                                                            podpis
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Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 hodin

ŘÍJEN 2009
  3.10. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
  4.10. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
10.10. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
11.10. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
17.10. MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 204
18.10. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 8 516 453 998
24.10. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
25.10. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
28.10. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
31.10. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380

  3.10. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
  4.10. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
10.10. MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
11.10. MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
17.10. MUDr. Crhonková Blansko, Pražská 1b 516 418 786
18.10. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
24.10. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
25.10. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
28.10. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
31.10. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Karáskovo náměstí č. 11 
tel. 548 424 242 a to od 19.00 h – do 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

Blahopřejeme rodičům narozených dětí:
Šimon Farkaš, Jakub Klimek, Tomáš Písařík, 
Tereza Bartáková, Jáchym Kuchař, Nela Ne-
časová, Sofi e Chalupová, Matyas Feik, Lukáš 
Malinkovič, Tereza Dýrová

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
narodili v měsící říjnu:
Marie Šebelová, Zuzana Hangyová, Zdeněk 
Přerovský, Emil Plhal, Alois Perout, Libuše 
Jevická, Rudolf Crhonek, MUDr. Ivo Hrazdi-
ra, DrSc., Jana Čepová, Jiří Mokrý, Stanislav 
Němec, Marie Dvořáčková, Marie Zacheuso-
vá, Milada Břoušková, Pavel Vyskočil, Karel 
Krejčí, Ludmila Adámková, Libuše Musilová, 
Karel Souček, Božena Svěráková, František 
Staněk, Jarmila Čepová, Hedvika Ostrá, Anna 
Kleinová, Zdeněk Šamořil, Marie Tomášková, 
Anna Mokrá, Břetislav Vymazal, Svatoslava 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Adámková, Helena Kučerová, Marta Čuprová, 
Milada Zachovalová, Ludmila Sedláková

Karolín
Anna Ševčíková

V měsíci srpnu zemřeli:
paní Libuše Brychtová, pan Eduard Skácel a 
paní Aloisie Nečasová
V měsíci září zemřela:
paní Květuše Jedličková

Sňatky:
(zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)
Státní zámek Rájec nad Svitavou
8.8.  David Cup, Blansko –Tereza Svěráková,  
  Blansko
  Pavel Voráč, Blansko – Lucie Račáková,  
  Blansko
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V sobotu 29.8.2009 se ve 
sportovním areálu SK Rájec 
Jestřebí na Rybníčku konal již 
tradiční 22. ročník tenisového 
turnaje Svéslav Open. Turnaj 
hráčů nad 40 let měl kvalitní 
obsazení, hrála i jedna žena. 

Hráči byli rozlosováni do dvou skupin, kde hráli 
každý s každým. Pak následovalo čtvrtfi nále, 
semifi nále a fi nále. O první místo hrál Rosťa 
Bartoš s Janem Ostým. Vyhrál Jan Ostrý 2 : 1 
na sety. O třetí místo bojoval Břetislav Opatřil 
s Miroslavem Zachovalem.

KAM ZA FOTBALEM?

    Ne  4.10. 10.00 MKZ – Kotvrdovice okr. přebor žáci
  13.15 MKZ – Medlánky I. tř.dorostu
  15.30 MKZ – Tasovice kr. přebor muži

So 10.10. 14.00 Jedovnice – MKZ okr. přebor žáci
   odjezd os. auta ve 13.00
  15.00 Bohunice – MKZ kr. přebor muži
   odjezd os. auta ve 13.00

Ne  11.10. 14.00 Líšeň – MKZ I. tř.dorostu
   odjezd bus ve 12.00

St 14.10. 17.00 MKZ – Svitávka okr. přebor přípravek

Ne 18.10. 10.00 MKZ – Ráječko okr. přebor přípravek
  12.45 MKZ – Čebín I. tř. dorostu
  15.00 MKZ – Sparta Brno kr. přebor muži

Zvítězil Miroslav Zachoval.  I přes dopolední 
nepřízeň počasí se celý turnaj nesl ve velmi 
sportovním duchu, všichni hráči přes svůj věk 
vynaložili veškeré úsilí k dobrému sportovnímu 
výsledku. I společensky to byl pro přítomné di-
váky a fandy velmi příjemně strávený den.

Díky patří pořadatelům, organizátorům, ze-
jména panu Čepovi a Schmidtovi. Také  všem 
sponzorům za věcné dary pro hráče.

Zdar příštímu ročníku.

Za výbor sportovního klubu
Miroslav Zachoval 
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St 21.10. 17.00  MKZ – Ráječko okr. přebor přípravek

Ne 25.10.   9.30 MKZ – Černá Hora okr. přebor žáci
  12.15 Letovice – MKZ I. tř.dorostu
   odjezd os.auta v 10.30
  10.15 Kyjov – MKZ kr. přebor muži
   odjezd bus v 7.15

Ne   1.11. 10.00 Blansko – MKZ okr.přebor žáci
   odjezd os. auta v 9.00
  11.45 MKZ – Slovan Brno I. tř.dorostu
  14.00  MKZ – Hodonín  kr. přebor muži

NĚCO Z HISTORIE

V roce 1940 ve středu dne 16. října, sešlo 
se v měšťanské škole v Rájci n. Svitavou obecní 
zastupitelstvo ke slavnostní schůzi, aby oslavilo 
sedmdesátku starosty Rájci nad Svitavou MED. 
V. Huberta Rakovčíka (16.10.1870 – 6.5.1943) 
a odevzdalo mu diplom čestného občanství 
městečka Rájce.

Dojemné a vpravdě pietní slavnosti zúčastni-
li se mimo jiných zástupci Okresního úřadu z Bo-
skovic, Ústředí moravských obcí, měst a okresů, 
starostové z celého okolí a četní hosté.

Pořad vzorně organizované slavnosti zahájil 
mužský pěvecký sbor Bendlovým slavnostním 
sborem, načež náměstek starosty, učitel Miro-
slav Šedivý, uvítal přítomné a zahájil schůzi.

O starostových sedmdesátinách a jeho bo-
haté životní dráze promluvil ředitel měšťanské 
školy Jan Mudrych, po něm následoval projev 
Dr. Melichara za Okresní úřad z Boskovic.

Poté náměstek obecního úřadu Miroslav 
Šedivý odevzdal jubilantovi diplom čestného 
občanství městečka a byl mu předán čestný dar 
„Rakovčíkův fond“ k dalšímu opatrování.

Starosta Rakovčík pohnut prokázanou po-
ctou, srdečně všem poděkoval a přislíbil svoji 
další činnost ve prospěch městečka. Nato mu 

SEDMDESÁTINY MED. V. HUBERTA RAKOVČÍKA

byl předán panem Záleským diplom čestného 
občanství Okresního blanenského starosten-
ského sboru.

Následovaly projevy vrchního tajemníka 
Kaliny za Ústředí moravských obcí, vedoucího 
bratra Josefa Bezděka za místní skupinu Ná-
rodního souručenství, ředitele Blažka za město 
Blansko, berního tajemníka Mareše za okres-
ní vedení Národního souručenství v Blansku, 
starosty obce Jestřebí Jana Stříže, starosty 
Jedovnic Kocmana, náčelníka hasičského sboru 
v Rájci a jiné. Když starosta Dr. Rakovčík za 
veškeré projevy ještě jednou poděkoval, byla 
slavnost zakončena pěveckým sborem Hav-
líčkovy skladby „Přání“. Slavnostní akt pak byl 
ukončen přátelskou besedou v jubilantově domě 
za pohoštění jeho vzácné choti a členů rodiny.

Tak srdečné a spontánní pocty se málokteré-
mu komunálnímu pracovníkovi dostane, a jest-
liže se tak stalo u starosty doktora Rakovčíka, 
tedy právem a zaslouženě.
Prameny:  Noviny – selské hlasy z 30. října 

1940
 Letáček od Frant. Hrbáčka – Vrly

Břetislav Tříska, kronikář

KOUPĚ DVORU SVÉSLAV

V roce 1687 dne 6. listopadu se její milost, 
vysoce urozená paní Jenoféfa Refi na, ovdo-
vělá vladařka z Ditrichštejna, rozená hraběnka 

z Pöttingu osobně dostavila na knížecí úřad 
do zámku v Černé Hoře, aby dala zapsat do 
pozemkové knihy následující dohodnuté a uza-
vřené kupní ujednání:
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Dne 26. září roku 1687 byla uzavřena v krá-
lovském městě Brně mezi vysoce urozenou 
paní Jenoféfou Reginou, vladařkou z Ditrichš-
tejna, rozenou hraběnkou z Pöttingu, vdovou 
jako paní prodavatelkou na jedné straně a mezi 
jeho osvíceností, vysoce urozeným knížetem 
a pánem Janem Adamem Ondřejem, Svaté říše 
římské knížetem a vladařem domu lichtenštejn-
ského na Mikulově, slezským vévodou v Opavě 
a Krnově, římského císařského majestátu, sku-
tečným tajným radou a komořím, jako panem 
kupcem na straně druhé o purkrechtní dvůr 
Svéslav, ležícím na černohorských gruntech 
a pozemcích zde v markrabství moravském. 
To totiž činí její milost vysoceurozená paní 
z Ditrichštejna s purkrechtním dvorem Svéslav 
jako s darem přešlým na ni do vlastnictví od 
jejího vysoceurozeného pana Jiřího Kryštofa, 
svobodného pána z Ditrichštejna, jako jejího 
někdejšího manžela, kterýžto dvůr nebyl niko-
mu zastaven ani připsán, a to tak, jak týž toho 
času stojí a také podle provedeného soupisu 
v domě se nacházejícího mobiliáře, obilí, koní, 
hovězího, kozího a vepřového dobytka s drůbe-
ží a také se všemi přináležitostmi, polmi, louka-
mi a lučnatou zahradou, humen, s lesíkem, se 
všemi mezerami a hranicemi, celkem se vším 
příslušenstvím a právy, jak paní prodavatelka 
sama a dřívější majitelé uvedený dvůr Svéslav 
po celou dobu drželi, užívali a měli, ni si z to-
ho nevyjímajíce, prodává vysocemyslné jeho 
knížecí milosti panu Janu Adamovi Ondřejovi 
knížeti z Lichtenštejna, jeho dědicům a ná-
stupcům za dvatisícepětset zlatých rýnských 
a třicet říšských tolarů klíčného. Ta čtyři sta 
zlatých zbytku kupní ceny zůstanou však po 
tři léta a 18 týdnů ležet u jeho knížecí milosti 
s placením v zemi obvyklého 6% úroku a z nich 
i ze všeho ostatního majetku paní prodavatelce 
nyní náležejícího v zemi i v zahraničí a případ-
ně který jí bude v budoucnu přináležet, ať má 
jakýkoliv název, nemůže být nic odebráno do 
pro vymáhání ručení. V tom případě si totiž 
po uvedená tři léta a 18 týdnů činí nárok na 
vícekrát zmíněný dvůr Svéslav s požadavky či 
nesprávnosti jakéhokoliv druhu by mohly přijít, 
která ona – paní prodavatelka a také její dědi-
cové a nástupci by měli být povinni hradit, mají 
se projednat soudní, případně mimosoudní 

cestou, jeho knížecí milosti a také jeho dědi-
cům a nástupcům beze vší škody. V opačném 
případě často zmíněná vysoce knížecí milost, 
její dědicové a nástupci se mají držet při ta-
kovém vymáhání takových předmětů vcelku 
či jednotlivostech a jsou zmocněni nahradit si 
utrpěné škody a výdaje.

A aby kupující straně byla sjednána vše-
možná jistota ve věci této koupě a kupní ceny, 
má se také její milost paní z Ditrichštejnů sama 
osobně dostavit do Černé Hory a prostřed-
nictvím pozemkové knihy a do ní skutečným 
vložením kupní smlouvy zmíněného panství 
dvůr Svéslav na jeho knížecí milost převést, 
také do jeho rukou nejen vydat zápis, jehož 
mocí by pan Adam dosáhl privilegia u morav-
ské zemské účtárny, nýbrž proti potvrzení také 
ostatní případné k tomuto dvoru se vztahující 
spisy a dřívější kupní smlouvy. Vše věrně 
a bez prodlení.

K potvrzení toho a ověření byly vyhotove-
ny dva exempláře a byly nejen vlastnoručně 
podepsány a zpečetěny její milostí paní proda-
vatelkou a jeho knížecí milostí panem kupcem, 
nýbrž také vedle nich podepsanými pány jako 
svědky vyžádanými ke spolupodepsání, avšak 
těmto spolupodepsaným pánům svědkům, je-
jich dědicům a potomkům beze škody a újmy. 
A při sepsání toto kupní smlouvy jeho vysokou 
knížecí milostí byli přítomni: pan Filip Gerstman 
z Gerstenfeldu jako rada a právní zástupce 
v markrabství moravském, rovněž jako tito: pan 
Jiří Erasmo Lukas, na ten čas řečeného panství 
Černé Hory ustanovený hejtman a důchodní 
písař Matěj Unlauuf, od něhož tento zápis byl 
vlastnoručně proveden.

Stalo se tak na zámku v Černé Hoře roku 
a dne jak uvedeno nahoře.

Připojena je kvitance (potvrzení o příjmu) 
na 2.100 zlatých rýnských a 30 říšských tolarů 
klíčného hraběnky Jenofefy Reginy z Ditrichš-
tejna, které převzala od knížete Jana Adama 
Ondřeje z Lichtenštejna.

Kvitanci jako svědkové potvrdili Kristián hra-
bě z Rogendorfu a R. M. Říkovský z Dobrčic.

Pramen: Purkrechtní registra Jestřebí

Břetislav Tříska, kronikář
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1.10. čtvrtek v 18 hod  BONTON
TRANSFORMERS: POMSTA PORAŽENÝCH
Čas odplaty nadešel. Mimozemští roboti měnící 
se v pozemská auta jsou zpátky. Co se zdá-
lo být riskantním podnikem, se pod vedením 
předního hollywoodského bouráka Michaela 
Baye proměnilo v počátek potencionálně velmi 
úspěšné série, která právě teď píše svou druhou 
kapitolu.
Akční sci-fi USA v převážně dabované verzi. 
Premiéra 25.6.2009 mládeži přístupný
Vstupné 49. – + 1. – Kč  149 minut

8.10. čtvrtek v 18 hod  BONTON
ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ 
ZAČÍNÁ V  830 a 1000 hod – vstupné 30, – Kč.

DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ
Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací, 
aby zažili další neuvěřitelné dobrodružství. Nová 
„doba ledová“ zavede hlavní hrdiny i diváky do 
ohromného podzemního světa dinosaurů. Je to 
barevná krajina plná bujné vegetace, která je 
ostrým protipólem mrazivého prostředí z prvních 
dvou „dob ledových“.
Animovaná komedie USA s českým dabingem. 
Premiéra 2.7. 2009 mládeži přístupný
Vstupné 39. – + 1. – Kč 94 minut 

15.10. čtvrtek v 18 hod  SPI
VENI, VIDI, VICI

Příběh o obyčejném klukovi, ze kterého se té-
měř přes noc stane špičkový golfi sta. Honza po 
smrti otce vyrůstá pouze s maminkou a bráškou. 
Právě ve chvíli, kdy se dozvídá o svém přijetí 
na vysokou školu, přichází majetková exekuce. 
Honza místo plánované dovolené nastoupí na 
brigádu do luxusního hotelu, kde pracuje jeho 
strýc. Ten, aby Honzovi zpříjemnil brigádu, 
pozve jej na golf. Tam se Honza projeví jako 
opravdový talent a jeho trenér se rozhodne, že 
ho připraví k turnaji. K údivu všech Honza turnaj 
vyhraje. A to je pouze začátek ….. Hrají: Filip 
Tomsa, Jitka Kocurová, Sandra Nováková, Bob 
Klepl, Václav Postránecký.
Romantická komedie ČR.  Premiéra 6.8.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč  95 minut 
mládeži do 12 let nevhodný

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU – ŘÍJEN 2009

22.10. čtvrtek v 18 hod  BONTON
MUŽI V ŘÍJI

Veselá komedie o velkých věcech na malém 
místě, o velké politice, velkých citech a velkém 
umění. Mouřínov je malá moravská obec. I sil-
nice tam končí. A protože Mouřínovští chtějí být 
průjezdní, musí vymyslet plán, jak sehnat větší, 
než malé množství asfaltu na její pokračování. 
Klíčem k úspěchu má být Franta, introvert, 
mudrlant a zmatkař. Ale především mistr re-
publiky ve vábení jelenů. A tak nápad uspořádat 
v Mouřínově Mistrovství Evropy ve vábení jelenů 
za účasti premiéra je jedinou možnou cestou 
k vysněné silnici. Hrají: Jaroslav Plesl, Martin 
Trnavský, Jaromír Hanzlík, Marta Vančurová, 
Pavel Zedníček, Igor Bareš.
Komedie ČR.  Premiéra 20.8.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč  119 minut 
mládeži přístupný

29.10. čtvrtek v 18 hod  FALCON
NÁVRH

Když je mocná knižní vydavatelka Margaret 
postavena před hrozbu deportace do své rodné 
Kanady, prohlásí mazaná podnikatelka hbitě, že 
je zasnoubena se svým nic netušícím asisten-
tem Andrewem, kterému dělá celé roky ze života 
peklo. Ten souhlasí, ale s několika podmínkami. 
Svérázný pár se tak vydává na Aljašku, aby se 
tam setkal s Adrewovou neobvyklou rodinou a 
žena, zvyklá na to, že má za každých okolností 
vše pod kontrolou, se ocitá v jedné bláznivé situ-
aci za druhou. V hlavních rolích Sandra Bullock 
a Ryan Reynolds.
Romantická komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 27.8.2009 mládeži přístupný
Vstupné 39. – + 1. – Kč  108 minut 

Na měsíc listopad 2009 mimo jiné připra-
vujeme:

 Piráti na vlnách
 Hodinu nevíš
 Jánošík

V neděli 29.11.2009 po slavnosti rozsvícení 
vánočního stromu budeme promítat nový animo-
vaný rodinný fi lm z dílny Walt Disney Studios
VZHŮRU DO OBLAK
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Městys Jedovnice a Olšovec spol s. r. o. 
Jedovnice si Vás dovolují pozvat na 

TRADIČNÍ VÝLOV 
RYBNÍKU OLŠOVEC

sobota – 24. října 2009
neděle – 25. října 2009
hráz rybníka „U bašty“

pro všechny návštěvníky je připraven:
-  prodej živých ryb (kapr, amur, tolstolobik, 

candát, štika, sumec, okoun, lín)
-  dvoudenní podzimní prodejní jarmark 

u bašty,
-  ochutnávka specialit z ryb
-  pro děti kolotoče a jízda na konících 

a ponících 
Se všemi se těšíme v Jedovnicích 

na viděnou.

ZPRÁVY ODJINUD / INZERCE

Město Rájec-Jestřebí nabízí k prodeji stavební 
pozemky pro výstavbu řadových rodinných 
domů v části Jestřebí. Velikost pozemků je 
cca 300 – 600 m2 za cenu 1.400 Kč/m2. Bližší 
informace Vám poskytnou na stavebním úřadě 
v Rájci-Jestřebí tel. 516 432 286.

• Kvalitní obkladačské práce – Kučera Josef, 
Rájec-Jestřebí 679 02, Hradisko 105

 Tel./fax: 516 432 707 – mob. 605 086 952

• Koupím RD v Rájci. Opravy mi nevadí. 
 Tel: 773 568 099
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V NEDĚLI 23. 8. 2009 ZPESTŘILA PROGRAM NA NÁDVOŘÍ 
RÁJECKÉHO ZÁMKU CIMBÁLOVÁ MUZIKA DRAHAN

Sluníčko po deštích opět vysvitlo a tak kdo měl 
v neděli volné odpoledne a přišel na ochutnávku 
vín pana G. Iliase z Pavlova (návštěvu vinaře do-
mluvil pan Evžen Kopecký, zámecký zahradník) 
nelitoval. Se skleničkou v ruce poseděl, zazpíval 
si spolu s cimbálovou muzikou Drahan známé 
písničky, zhlédl představení aktérů v dobových 
kostýmech, zúčastnil se prohlídky zámku nebo 
jen tak poklábosil se známými, kterých se sešlo 
dostatek. S kulisou nádherných zákoutí zámecké-
ho nádvoří a s pohodovými lidmi ubíhalo nedělní 
odpoledne velmi příjemně, takže se přítomným 
posluchačům ani nechtělo domů. Všichni si však slíbili, že se sejdou v sále K-áčko v pátek 
20. listopadu 2009 v 17 hodin a venku na nádvoří zámku rozehrajeme písničky opět příští rok 
v létě, až bude zase pěkné a teplé letní počasí. Těšíme se na vaši účast.

Marie Horáčková

KRÁLOVSKÁ ZAHRADNÍ SLAVNOST
V neděli dne 6. 9. 2009 se na nádvoří Rájeckého zámku konala 

Královská zahradní slavnost. Akce pro děti, kde se dobře bavili 
i dospělí. Děti si užívaly přestrojení za krále, královny, prince, prin-
cezny nebo dvořany, šašky a mnoho dalších krásných historických 
i pohádkových postav.

Akci pořádalo občanské sdružení „Za rozvoj města“ Ráj-
ce-Jestřebí. Byla dlouho dopředu plánovaná a chystaná. Na 
ozvučeném pódiu vystoupila Šošůvská schola s hosty, která 
překvapila krásnou interpretací lidových a zlidovělých písní, jež 
známe především v podání skupiny Čechomor či Vlasty Rédla. 
U dětí mělo velký ohlas představení šermířů ala Pirátů z Karibiku 
a kdo chtěl, mohl si zastřílet profesionálními luky s lukostřelci. Na 
nádvoří byly přichystány stánky s rukodělným zbožím – perníčky, 
keramikou a šperky. Velký zájem byl o jízdu v kočáře taženém 
koňmi. Všechny děti se zapojily – se zarputilostí sobě vlastní – do Královské pasování
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soutěží, které byly pro ně připraveny a na jejichž 
konci je čekala odměna.

Slavnost byla zahájena průvodem krále, 
královny a jejich družiny. Nechyběla královská zá-
stava a ostatní atributy královské moci. Zejména 
královské jablko budilo obdiv poddaných pro svoji 
neokázalou krásu. Po příjezdu krále Mojmíra I. 
Moravského s chotí, v kočáře taženém anglickými 
plnokrevníky, pronesla jeho výsost slavnostní řeč, 
ve které přivítala všechny příchozí, jakožto dobré 
dcery a syny hodné odkazu naší moravské země. 
S provoláním lidu: „Sláva králi“ se započala pravá 
veselice na jejímž konci byl uchystán závěrečný 
průvod krále, královny a družiny zakončený vel-
kolepým netradičním ohňostrojem. Bez nadsázky 
lze říct, že ohňostroj všechny přihlížející uchvátil 
a udělal odpovídající tečku za vydařenou akcí.

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ 
Rájce-Jestřebí tímto způsobem děkuje všem 
účinkujícím, paní kastelánce a všem, kteří nám 
s touto akcí pomáhali. Zejména všem sponzorům, 
kteří tuto akci podpořili a také mediálním partne-
rům za propagaci. No a v neposlední řadě Vám, 
co jste tuto akci poctili svou přítomností.

Královská slavnost byla velmi vydařenou ak-
cí, jíž se zúčastnilo přes 1000 lidí nejen z Rájce, 

 Útok na draka

Děti  plnily úkoly

Šermíři nadchli každéhoVystoupení Šošůvské scholy s hosty bylo fantastické

Král s chotí pozval své dvořany 
na sledování programu

ale i širokého okolí. Příští rok se opět sejdeme 
při II. ročníku. Jsme si vědomi určitých nedoko-
nalostí, které s sebou přináší každá premiéra. 
Napřesrok určitě detaily doladíme.

Za občanské sdružení 
„Za rozvoj města“ Rájce-Jestřebí

Jiří Hrubý

Lukostřelci v akci
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Ve čtvrtek 10.9.2009 dopoledne se opět 
po roce rozezněly zámeckým parkem veselé 
písničky. V 9 hodin ráno zde již po desáté zahá-
jila Základní speciální 
škola Blansko (Žižko-
va) Festival zájmové 
umělecké činnosti 
zdravotně handica-
povaných blanenské-
ho regionu „Zpívejte 
s námi!“ Všechny roč-
níky festivalu probíhají 
pod záštitou starosty Města Rájec-Jestřebí a tak 
tomu bylo i letos. O profesionální ozvučení se po-
staral pan Martin Štěpánek (kterého všichni znají 
také z hudebních skupin Velvet a Rosomák) se 
svými spolupracovníky a všechny přítomné svým 
vystoupením přivítala skupina děvčat ze ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí pod vedením paní učitelky Marie 
Skácelové. Celý program provázela známá hu-
dební skupina „Kaštánek“. Ve svých vystoupeních 
se letos vystřídali klienti z 12 zařízení našeho re-
gionu. Přiložené fotografi e sice mohou vypovídat 
o radostném zážitku přítomných, ale osobní účast 
nemůže nic nahradit. Všechna vystoupení se 

PODZIMNÍ PARK OŽIL
moc líbila a my můžeme jen „smeknout klobouk“ 
před těmito lidmi, kteří se i přes své handicapy 
jsou schopni lecčemu novému naučit a dovedou 

se radovat i z maličkostí, 
které my ostatní bereme 
jako samozřejmost, jako 
je třeba dobrá limonáda, 
chutné jídlo nebo hřeji-
vé sluníčko. Váží si také 
každé pomoci, kterou jim 
poskytují jak jejich učite-
lé, tak rodiny. Dovedou 

jim za to poděkovat, usmát se a projevit svou 
lásku. Tohle my už dnes pomalu nedokážeme. 
Máme tedy co dohánět.

Ani tato akce by se nemohla uskutečnit bez 
sponzorů. Festival „Zívejte s námi“ podpořili: Měs-
to Rájec-Jestřebí, Jednota Boskovice, Pivovar 
Černá Hora, a. s. a Tropiko Olomučany.

Desátý ročník festivalu je za námi a my už se 
můžeme těšit na září 2010, kdy se zde všichni mů-
žeme opět sejít a nechat se oslovit a prodchnout 
radostí lidí, kteří nám opravdu mají co říci.

Marie Horáčková

Dlouho očekávaný netradiční ohňostroj 
byl ve chvilce rozebrán
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Usnesení č. 1
Rada města rozhodla informovat majitele po-
zemků sousedících s pozemkem parc. č. 77 
ostatní plocha v k. ú. Jestřebí o záměru jeho 
prodeje.

Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost Ladislava Žédka 
o prodej pozemku parc. č. 252/4 v k. ú. Karolín 
event. souhlas k užívání veřejného prostranství 
k parkování. Rada města nedoporučuje prodej 
pozemku. Rada města souhlasí s užíváním 
části pozemku parc. č. 252/4 v k. ú. Karolín cha-
rakteru veřejné prostranství s tím, že žadatel je 
oprávněn před rodinným domem čp. 12 vybudo-
vat na vlastní náklady zpevněnou plochu s tím, 
že parkováním nezúží průjezdný profi l.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Ivanky a Ol-
dřicha Štosových o změnu způsobu využití 
pozemku parc. č. 329 v k. ú. Jestřebí a žádá 
stavební komisi o vyjádření.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost s. p. Lesy Čes-
ké republiky o převod pozemků parc. č. 250/7 
a 250/8 v k. ú. Karolín. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města prodej těchto pozemků 
o výměře 11m² a 4 m², které jsou součástí vodní-
ho díla (určeného jako ochrana před povodněmi 
a ostatními škodlivými účinky vod, stabilizace 
toku), za symbolickou cenu žadateli, který uhradí 
náklady spojené s převodem. Rada města roz-
hodla zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 
250/7 o výměře 11 m2 a parc. č. 250/8 o výměře 
4 m² oba zastavěná plocha v k. ú. Karolín.

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost fi rmy INVES-
TOSTAV, s. r. o., Brno o souhlas s umístěním 
stavby na pozemcích města v lokalitě Nad Ska-
lou. Rada města žádá fi rmu INVESTOSTAV, 
s. r. o. o předložení návrhu smlouvy ohledně 
výstavby na pozemcích města a bližší informace 
o údržbě a nakládání se stavbami na pozemcích 
města po jejich kolaudaci.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Jana Slani-
ny a Šárky Bušové o prodej pozemku parc. 
č. 848/52 v k. ú. Jestřebí. Rada města dopo-
ručuje zastupitelstvu města prodat pozemek 
žadatelům (záměr prodeje byl zveřejněn 
15. 4. 2009).

Usnesení č. 7
Rada města projednala návrh smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby mezi městem 
Rájec-Jestřebí a JMP Net, s. r. o., Brno za-
stoupenou Jihomoravskou plynárenskou, 
a. s., týkající se budoucího plynárenského 
zařízení na pozemku parc. č. 631/1 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou.
Rada města souhlasí s uzavřením této smlou-
vy zpracované po provedení změn projektové 
dokumentace. Rada města zároveň konsta-
tuje, že v důsledku uvedených změn nebude 
realizováno plynárenské zařízení na pozemku 
parc. č. 838 v k. ú. Rájec nad Svitavou a nedošlo 
k uzavření smlouvy dle usnesení rady města č. 2 
ze dne 25.5.2009.

Usnesení č. 8
Rada města souhlasí s  přemístěním sloupu 
veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 861 
v k. ú. Rájec nad Svitavou s tím, že veškeré 
náklady ponese žadatel.

Usnesení č. 9a
Rada města jmenuje předsedou stavební ko-
mise Ing. Zdeňka Krajču a současně vyslovuje 
poděkování Ing. Cyrilu Šamonilovi, předchozímu 
předsedovi této komise za vykonanou práci.

Usnesení č. 9b
Rada města rozhodla poskytnout souhlas 
s umístěním ornice z dočasné přístupové ko-
munikace do lokality Nad Skalou na pozemek 
parc. č. 1934/4 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Ing. Pavel Perout v. r.          Antonín Hříbal v. r.
        starosta     místostarosta

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 10. 8. 2009
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Usnesení č. 1a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat pozemek parc. č. 77 ostatní plocha o vý-
měře 188 m2 v k. ú. Jestřebí Aleně Spotzové 
za cenu 70 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených 
s převodem.

Usnesení č. 1b
Rada města souhlasí s tím, aby na místo ná-
jemce Josefa Rosendorfa (Rosendorf Thermont), 
dle nájemní smlouvy z 12.9.2000 ve znění poz-
dějších dodatků, vstoupila fi rma ROSENDORF 
s. r. o., Blanenská 3, Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 1c
Rada města vyčká na stanovisko Osadního 
výboru Karolín k žádosti pana Ladislava Žédka 
o prodej (pronájem) části pozemku parc. č. 252/4 
v k. ú. Karolín.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směnit 
část pozemku parc. č. 270 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře cca 160 m2 (z celkové vý-
měry 1048 m2) včetně hospodářské budovy na 
pozemku parc. č. 270 a pozemek parc. č. 271 
ostatní plocha o výměře 246 m2 oba v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou za část pozemku parc. č. 272 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 10 m2 
v k. ú. (z celkové výměry 557 m2) Rájec nad Svi-
tavou ve vlastnictví fyzických osob. Rada města 
rozhodla nechat vyhotovit znalecký posudek 
na pozemek parc. č. 271 a část pozemku parc. 
č. 270 včetně stodoly.

Usnesení č. 3
Rada města schválila uzavření smlouvy o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemeni na 
pozemku parc. č. 288 v k. ú. Rájec nad Svitavou 
s E. ON Distribuce, a. s.

Usnesení č. 4
Rada města bere na vědomí vyúčtování pří-
spěvku na provoz Charitní pečovatelské služby 
Blansko za 1. pololetí 2009 a pověřuje Mgr. Va-
šíčkovou a MUDr. Hosa průběžnou kontrolou 
využití příspěvku města za rok 2009 Charitní pe-
čovatelskou službou Blansko. Rada města žádá 
o dodání seznamu klientů za rok 2009, na které 
město Rájec-Jestřebí přispívá dle smlouvy.

Usnesení č. 5
Rada města bere na vědomí vyjádření Pozem-
kového úřadu Blansko, že v případě získání 
fi nančních prostředků bude řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálních územích 
Rájec nad Svitavou a Jestřebí zahájeno v průbě-
hu roku 2010.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Radka Maňouš-
ka o prodej části pozemku parc. č. 239 v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou za účelem zřízení parkovacího 
stání. Rada města nedoporučuje prodej části 
pozemku parc. č. 239.

Usnesení č.7
Rada města projednala žádost Nadačního fondu 
Veronika, Ráječko o sponzorský dar k získání 
finančních prostředků na speciální vozík pro 
zdravotně hendikepovanou dívku z Ráječka. 
Rada města rozhodla poskytnout příspěvek 
ve výši 1.000 Kč na realizaci projektu „Veronika 
vozík ZIPPIE“.

Usnesení č. 8
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 4/2009 na částku 58 259 Kč týkající se reali-
zace projektu CzechPOINT – kontaktní místa.

Usnesení č. 9
Rada města bere na vědomí žádost Miloslava 
Málka o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor a části pozemku (Komenského 621 – 
objekt bowlingu) dohodou k 31.8.2009. Rada 
města rozhodla
a) zveřejnit záměr pronájmu objektu bowlingu 

Komenského 621
b) vypsat výběrové řízení na nového nájemce.

Usnesení č. 10
Rada města rozhodla předat firmě INVES-
TOSTAV podmínky města pro realizaci staveb 
na pozemcích města pro přípravu smluv.

Ing. Pavel Perout v. r.           Antonín Hříbal v. r.
 starosta   místostarosta

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 24. 8. 2009
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